

TÜRK HARİTACILIĞINA Hizmet eden İLİM ADAMLARI

Haritacı ve Geodezi Uzmanı General Kemalettin YEŞİN

Yazan : E. Gnl. Kadri TAN

Modern Türk haritacılığının kurucusu Şevki Paşa ve yakın çalışma arkadaşları, Abdurrahman Paşa, Kadri Koray Paşa, Kurmay Albay Ahmet Nuri Bey, Kandilli Rasadhanesi Müdürü Prof. Fatin Hoca, Kadastronun kurucusu Halit Ziya Bey ve Astronom Niyazi Otmanbölük gibi emekleri geçen ilim adamlarından sonraki neslin en seçkin ve değerli simalarından biride General Kemalettin Yeşin'dir.

Daima takdir ve övgülerle dolu haritacılıkdaki çalışma yaşantısı, gelmiş ve gelecek Türk haritacılarına en büyük örnek olacak niteliktedir. 1919 yılında Asteğmen rütbesiyle Harita dairesinde göreve katılarak, o tarihte 10 senelik mazisi olan dairenin gelişmesinde yararlı hizmetleri görülmüştür. Sırasıyla Kartografya, Topografya ve Geodezi şubelerinde; Harita alımı işlerinin, çeşitli branşlarında bilfiil çalışmıştır. Bir süre de İstanbul'da ve sonradan Ankara'da açılan Askeri Harita Okulunda Sınıf Subaylığı ve öğretmenlik görevi verilmiştir.

General Yeşin; İstiklâl savaşında, cephenin en tehlikeli bölgelerinde ülkücü subay arkadaşlarıyla birlikte savaş için lüzumlu haritaların arazi ve büro çalışmalarını tamamlayarak ordularımızın bu alandaki ihtiyaçlarını zamanında sağladıkları için, Yüce ATATÜRK (Ordularımız bu haritalar sayesinde hedefi zafere suhuletle vasil olmuşlardır) özlü sözleriyle Türk haritacıları için mümtaz bir övgü beratı olan, bu vecizelerinin ifadesinde, hiç şüphesiz General Yeşin'inde büyük payı vardır.

Cumhuriyet'ten sonra fevkalâde gelişen ve bilhassa Geodezik, Astronomik ölçü ve hesaplarda alınan sonuçların, uluslararası Geodezi Ünyo-nunda Türk haritacılığının ilmi üstünlüğü kabul edilmiştir. Feragat ve fedakârlıklarla çalışan haritacıların bu takdire layik mesailerinde General Yeşin; çeşitli bölgelerde memleket birinci derece Geodezi istasyonlarından 100 den fazlasının rasad ve hesaplarında bizzat çalışmıştır. (Türk-Yunan) ve (Türk-Bulgar) Birinci derece Geodezi bağlantılarını belirli ilmi hadlerden dahada incelikle sonuçlandırmasını başarmıştır.

Çeşitli rütbelerde haritacılığa; memur, Ekip Komutanı, Şube Müdürü, Grup Başkanı ve nihayet Tümgeneral rütbesiyle Harita Genel Müdür Mv. olarak mümtaz hizmetler ifa etmiştir. Haritacılıktaki çok verimli hizmetlerinin biyografisini bu yazımızda toplamaya imkân göremedim, yazdıklarım görevlerinin özetidir. Vazifelendirildiği, mesleğin her branşında, teşkilâtçılığı ve usanmıyan başarılı çalışmalarıyla daima maiyetine örnek olmuştur.

1960 yılında emekliye ayrılmıştır. Emeklilikten vefat tarihi olan 15.5.1969 tarihine kadar, meslekle ilgili çalışmaları ve yetiştirdiği Meslekdaşlarını yakından izliyerek derin bir aşkla bağlı olduğu haritacılığa bu suretle ilgisini devam ettirmiştir.

General Yeşin; Türk haritacılığına hizmet eden ilim adamı ve ayrıca vefakâr dost ve kadirbilir ince ruhlu çok çalışkan bir insan olarak daima anılacaktır.